РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19 марта 2025г. № 820
           с. Кетово

[bookmark: _GoBack]О проведении субботников на территории Кетовского муниципального округа Курганской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих        принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.  Утвердить даты проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий в Кетовском муниципальном округе Курганской области:           с 14 апреля по 8 мая  2025 года.
2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов Кетовского муниципального округа: МКУ «Центральный территориальный отдел»,                                       МКУ «Академический территориальный отдел», МКУ «Введенский территориальный отдел», МКУ «Железнодорожный территориальный отдел», МКУ «Иковский территориальный отдел», МКУ «Колташевский территориальный отдел»,                                      МКУ «Митинский, территориальный отдел», МКУ «Садовский территориальный отдел», МКУ «Шмаковский территориальный отдел» организовать проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий на подведомственной им территории.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности организовать проведение работ по наведению порядка и благоустройству прилегающих территорий.
4.  Рекомендовать владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой территории.
5. Рекомендовать жителям многоквартирных домов провести уборку дворовых и придомовых территорий.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа                                                                   О.Н. Язовских
Курганской области

Власова Ирина Васильевна
(35231) 2-39-41